
 

 

1 

 
 
 
 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
IČO: 60077344, DIČ: CZ60077344 
zastoupeno: ředitelem prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc. 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných organizací při MŠMT 
bankovní spojení: ČSOB a.s. a číslo účtu: 600773445/0300 

(dále jen „Kupující“ nebo „BC“) 

a  

Daniel Páleník 

se sídlem Stupná 25, 3820 03 Křemže 
IČO: 63273829, DIČ: CZ

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  a.s. a číslo účtu 
(dále jen „Prodávající" nebo „Daniel Páleník“) 

a oba dále také společně jako "Smluvní strany" anebo každý samostatně jako "Smluvní strana" 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

rámcovou smlouvu o prádelenských službách (dále jen „Smlouva“) 

 

 

  



 

 

 

2 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu na základě uzavřených dílčích 

objednávek mezi Smluvními stranami prádelenské služby (dále jako „Služby“).  

1.2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Kupujícího uhradit Prodávajícímu za řádné a včasné plnění 

sjednanou cenu, to vše za podmínek stanovených nebo předpokládaných touto Smlouvou.  

1.3. Dílčí smlouvy budou uzavírány na základě objednávek Kupujícího učiněných ve formě návrhu na uzavření 

dílčí kupní smlouvy (dále jen „Objednávka“). 

1.4. Objednávka učiněná Kupujícím je závazná po dobu 7 pracovních dní. 

1.5. Jestliže přijetí Objednávky učiněné Prodávajícím obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, 

je odmítnutím Objednávky a považuje se za nový návrh na uzavření nové dílčí Objednávky. 

1.6. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je Prodávajícím Kupujícímu potvrzena Objednávka učiněná 

Kupujícím za podmínek uvedených v této Smlouvě nebo kdy je Kupujícím přijat nový návrh Prodávajícího 

na uzavření nové dílčí Objednávky učiněné podle této Smlouvy. 

 

II. Rozsah a kvalita plnění 

2.1 Rozsah poskytovaného plnění dle předchozího odstavce této Smlouvy sjednávají Smluvní strany dohodou 

na základě potřeb Kupujícího. Rozsah poskytovaného plnění je vždy určen jednotlivými Objednávkami 

Kupujícího. Podrobnosti dílčího plnění budou dále specifikovány pro jednotlivá předmětná plnění 

Objednávkou a příp. dílčí specifikací. 

2.2 Zboží dodané podle této Smlouvy Prodávající dodá Kupujícímu v obvyklé jakosti. Vyžaduje-li Prodávající 

dodání zboží v jiné než obvyklé jakosti, musí požadovanou jakost zboží uvést v dílčí Objednávce. 

 

III. Převzetí a místo plnění 

3.1 Každé předmětné plnění podle této Smlouvy a dle Objednávky bude Kupujícím převzato výhradně a jen 

v místě jeho sídla – závodní jídelně (viz adresa v záhlaví) a protokolárním způsobem.  

3.2 V případě, že předmětné plnění nebude předáno a převzato v souladu s výše uvedeným k poslednímu 

dni lhůty stanovené pro předmětné plnění časovým harmonogramem plnění, je Prodávající v prodlení s 

předmětným plněním. 

 

IV. Úhrada plnění 

4.1  Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za poskytnuté plnění platby, a to na základě daňových 

dokladů – faktur prodávajícího ve lhůtě jejich splatnosti.  

4.2  Splatnost daňových dokladů - faktur si Smluvní strany sjednávají v délce 15 kalendářních dnů po jejich 

doručení Kupujícímu. 

4.3  Nebude-li zálohová faktura či daňový doklad mít všechny stanovené náležitosti nebo bude-li obsahovat 

nesprávné údaje nebo budou-li vystaveny neoprávněně (tzn. nikoli v souladu s touto Smlouvou), není 

Kupující povinen je proplatit s tím, že se v takovém případě nedostává do prodlení. Kupující takové 



 

 

 

3 

platební doklady Prodávajícímu bezodkladně ve lhůtě splatnosti vrátí spolu s písemným odůvodněním, 

proč je platební doklad nesprávně či neoprávněně vystaven.  

 

V. Doba plnění  

5.1  Smluvní strany si ujednaly dvouletou (2) smluvní dobu plnění s počátkem daným samotnou účinností 

Smlouvy, tj. datem jejího uveřejnění v registru smluv (viz bod 10.7 Smlouvy). 

 

VI. Komunikace a kontaktní osoby ve věci objednávek  

6.1  Smluvní strany se dohodly na elektronickém a níže charakterizovaném způsobu komunikace ohledně 

zasílání Objednávek a daňových dokladů – faktur. 

6.2 Ze strany Prodávajícího je stanoven pro přijímání Objednávek email: a 

kontaktní osoba: (tel. spojení ).  

6.3 Ze strany Kupujícího je stanoven pro přijímání daňových dokladů – faktur (za učiněné Objednávky) email: 

a kontaktní osoba: (tel. spojení ).  

6.4  Není-li v této Smlouvě poznamenáno jinak (kupříkladu výše popisovaný způsob oznamování Objednávek 

a kontaktních osob – bod 6.1–6.3 Smlouvy), pak jakékoliv písemnosti doručované dle této Smlouvy si 

vzájemně Smluvní strany doručují na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou 

Smluvní strana prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud 

na takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s označením, že 

druhá Smluvní strana nebyla zastižena nebo si zásilku nepřevzala), stává se doručení této listiny účinným 

ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé Smluvní straně. 

 

 

VII. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží  

7.1  Prodávajícího odpovědnost Kupujícímu za vady se řídí výhradně platnými právními předpisy, které jsou 

součástí právního řádu České republiky, zejména Občanským zákoníkem.  

7.2  Kupující je povinen při převzetí zboží prohlédnout s náležitou péčí, a pokud zboží má zjevné vady, které 

jsou zjistitelné již při tomto převzetí, je jeho povinností je okamžitě oznámit Prodávajícímu. 

7.3  Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly po předání zboží způsobeny Kupujícím, vyšší mocí nebo 

vnějšími událostmi, za které Prodávající neodpovídá. 

  

VIII. Odstoupení od smlouvy  

8.1  Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení s placením řádně 

vystavených a doručených daňových dokladů – faktur Prodávajícího a toto prodlení trvá po dobu delší 

než 30 dní po písemném upozornění.  



 

 

 

4 

8.2  Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávající je v prodlení s plněním 

předmětu této Smlouvy i v přiměřeném náhradním termínu stanoveném Kupujícím v písemném 

upozornění na prodlení Prodávajícího s plněním předmětu této Smlouvy, které je Kupující oprávněn 

odeslat na adresu sídla Prodávajícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

8.3  Způsob doručování popisovaných písemností je pak určován bodem 6.4 Smlouvy a děje se v souladu s 

ním. 

 

IX. Ukončení smluvního vztahu  

9.1 Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí jedné nebo druhé 

Smluvní strany. Výpovědní lhůta činí dva (2) měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce 

po měsíci doručení písemné výpovědi. Smluvní strany se zavazují, že před výpovědí Smlouvy z jakéhokoli 

důvodu vynaloží veškeré úsilí k vyřešení důvodu smírnou cestou tak, aby smluvní vztah založený touto 

Smlouvou mohl nadále pokračovat. 

9.2  Po výpovědi Smlouvy kterékoli ze Smluvních stran provedou Smluvní strany inventarizaci dosavadních 

právních vztahů vyplývajících z plnění Smlouvy. Zejména provedou inventarizaci jednotlivých dodávek 

zboží, vyfakturované ceny zboží a výše, do jaké k datu skončení Smlouvy zaplatil Kupující za dodané zboží. 

Kupující je povinen odebrat a zaplatit veškeré objednané zboží. 

9.3  Způsob doručování popisovaných písemností je pak určován bodem 6.4 Smlouvy a děje se v souladu s 

ním. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1.  Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, a není-

li v této ujednáno jinak, se řídí právním řádem České republiky, zejména pak platným Občanským 

zákoníkem. 

10.2.  Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá 

případně předešlá ujednání Smluvních stran, a to jak ústní tak i písemná, týkající se předmětu této 

Smlouvy. 

10.3.  Neplatnost jednotlivého ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost Smlouvy jako celku. Smluvní 

strany se v tomto ohledu zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 

ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a 

hospodářskému účelu původního ustanovení a této Smlouvě. Toto ustanovení Smlouvy se přiměřeně 

použije i při eventuálním doplnění chybějících částí Smlouvy. 

10.4.  Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní smírem v 

souladu s účelem této Smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, bude spor mezi 

Smluvními stranami projednán a rozhodnut před věcně příslušným soudem v Českých Budějovicích. 

10.5.  Smlouva může být měněna pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky, uzavřenými na základě 

souhlasného ujednání obou Smluvních stran, nestanoví-li se v této Smlouvě jinak. 



 

 

 

5 

10.6.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Smlouvy se rozumí den označený 

datem u podpisů Smluvních stran a je-li u podpisů Smluvních stran uvedeno více dat, platí datum 

nejpozdější.  

10.7.  Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující/BC je povinným subjektem, na jehož 

smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, když Smluvní strany si tímto ujednávají, že 

uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Kupující/BC. Pro účely uveřejňování Smluvní strany prohlašují, že 

žádnou část této Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li 

sjednáno jinak. Smluvní strany se dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které byly 

předem řádně označeny, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve veřejném registru 

smluv. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž 

prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována. 

10.8.  Bude-li tato Smlouva vyhotovena v elektronické formě, pak tak bude ve formátu PDF s podepsáním 

platnými zaručenými elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech, když každá ze Smluvních stran obdrží Smlouvu (a její přílohu, je-li její součástí) v 

elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy Smluvních stran. Nebude-li uzavírána 

elektronicky, pak bude Smlouva vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží po dvou (2) jejích stejnopisech, včetně příloh, jsou-li její součástí.  

10.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a seznámily se tak s jejím obsahem, že je 

projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek, přičemž je uzavírána po vzájemném projednání a na důkaz své vůle pak připojují i podpisy 

ze strany svých oprávněných zástupců, jimiž současně potvrzují i převzetí příslušného počtu jejího 

vyhotovení. 

 

 

V Českých Budějovicích dne _______ 2023  

Za Kupujícího/BC:  

V Českých Budějovicích dne _______ 2023  

            Za Prodávajícího/Daniel Páleník:  

 

.............................................  

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon.D.Sc., dr.h.c.  

ředitel Biologického centra AV ČR  

           ............................................  

           Daniel Páleník  

  

  

 




